
Warszawa, dnia 7 maja 2013 r.

Poz. 528

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ1)

z dnia 23 kwietnia 2013 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie2)

Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, 
z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków tech-
nicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 63, poz. 735, z 2010 r. 
Nr 65, poz. 408 oraz z 2012 r. poz. 608) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 180 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) urządzenia ochrony przed hałasem,”;

2) w dziale VI tytuł rozdziału 12 otrzymuje brzmienie:

„Ochrona przed hałasem”;

3)  § 279 otrzymuje brzmienie:

„§ 279. 1. Przy projektowaniu obiektów inżynierskich należy uwzględnić konieczność zapewnienia dotrzymania, 
w związku z prognozowanym ruchem na tych obiektach, dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku określonego 
w przepisach odrębnych.

2. Jeżeli  prognozowany  poziom  hałasu  przenikający  do  środowiska  przekracza  dopuszczalne  poziomy  hałasu,
o których mowa w ust. 1, przy projektowaniu obiektów inżynierskich należy zaplanować zastosowanie odpowiednich
środków ochrony.”;

4) w § 280 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Ekrany przeciwhałasowe, zwane dalej „ekranami”, nie powinny utrudniać:”;

1) Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2
pkt  3  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  z  dnia  18  listopada  2011  r. w  sprawie  szczegółowego  zakresu  działania Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (Dz. U. Nr 248, poz. 1494 oraz z 2012 r. poz. 1396).

2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 15 stycznia 2013 r. pod numerem 2013/0031/PL, zgodnie
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji
norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), które wdraża postanowienia dyrektywy 98/34/WE
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 22 czerwca 1998 r. ustanawiającej procedurę udzielania informacji w dziedzinie norm i prze-
pisów technicznych oraz zasad dotyczących usług społeczeństwa  informacyjnego (Dz. Urz. WE L 204 z 21.07.1998, z późn. zm.;
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 20, str. 337).

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 45, poz. 235, Nr 94, poz. 551,
Nr 135, poz. 789, Nr 142, poz. 829, Nr 185, poz. 1092 i Nr 232, poz. 1377 oraz z 2012 r. poz. 472, 951 i 1256.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 528

 

5)  w § 281:

a)  w ust. 1:
–  wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Ekrany powinny być:”,
–  pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  wykonane z materiałów trwałych, trudno zapalnych, o dobrych właściwościach przeciwhałasowych.”,

b)  ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Powierzchnia  ekranów  powinna  zabezpieczać  przed  powstawaniem  odblasków  od  świateł  pojazdów 
i słońca.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej: S. Nowak




